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S.01 Zadání

Studenti se podíleli na tvorbě samostatného města. Perfektní příležitost vytváří ohraničený prostor,
který je ovšem velice dobře dostupný jak městskou hromadnou dopravou, tak i motorovými vozidly.
Jednotlivé projekty vyhovují všem potřebám každodenního života. Areál obsahuje základní, střední
i mateřskou školu, divadlo, galerii, kancelářské budovy, tržiště, obchody, noční a zábavní klub, hotely,
bytové, rodinné i vilové domy, sportovní halu, parky, ovocné sady, dětská hřiště a kostel. Navíc je
městečko obklopeno zelení a potokem Botič, který dodává místu příjemnou přírodní atmosféru.

S.02 Umístění

Parcela se nachází ve středu severní strany areálu, kde tvoří nároží dvou hlavních ulic. V těsné
blízkosti se nachází hlavní vstup do areálu. Poloha tohoto pozemku také tvoří mezník mezi bývalou
industriální rekonstruovanou zástavbou a novými objekty areálu. Původně parcela neměla žádnou
funkci, byla pokryta pouze travnatou plochou s neudržovanými stromy. Působila tak velmi prázdně a
neuzavřeně. Snažil jsem se tedy o kultivované doplnění tohoto nároží.

S.02 Popis

Hmota dvou věží bytového domu vychází z vytvoření středové terasy, sloužící k sociální interakci
mezi obyvateli domu. Tato terasa by měla ponoukat obyvatele k otevřenosti v sousedských vztazích,
což v českých bytových domech často nebývá.
Dále díky rozdělení hmoty na dvě věže, získává sousední bytový dům přívětivější podmínky na
proslunění bytů a řeší tak tuto komplikovanou situaci dvou vyšších domů za sebou.
Vstup do residenční části bytového domu je ze severní strany z poměrně klidné ulice. Naopak vstupy
do parteru, kde se nachází pronajímatelné prostory, jsou umístěny na jižní straně z hlavního rušného
bulváru a tak přímo komunikují s celým areálem. Dům je určen pro rodiny s dětmi, kterým nabízí
bydlení v bytových jednotkách s kvalitami rodinných domků.
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A.01 Identifikace stavby

Novostavba bytového domu v Michli

Název stavby: Bytový dům v Michli
Místo stavby: Areál Pražské plynárenské, as – U Plynárny 500/44,
Praha 4 – Michle, Praha
Zadavatel: Fakulta Architektury ČVUT v Praze
Ateliér: Ateliér Lampa
Zpracovatel projektové dokumentace: Dominik Sláma
Stupeň projektové dokumentace: Projektová dokumentace pro stavební povolení
Charakter stavby: novostavba
Účel stavby: bytový dům s obchodním parterem a podzemním
parkováním
Datum zpracování: letní semestr 2017

A.02 Údaje o současném využití a zastavěnosti území, stavebním pozemku a o

majetkoprávních vztazích

Pozemek leží v katastrálním území Michle. Jedná se o parcelu, která v současné době není
zastavěná a není nijak využívána. Povrch pozemku tvoří travnatá plocha. Nacházejí se zde vzrostlé
stromy, které budou pokáceny. Parcela neleží v žádném ochranném pásmu.
Plocha pozemku je 518.2 m2.
Zastavěná plocha pozemku 518.2 m2.
Pozemek je obdélníkového tvaru. Parcela je ze tří stran ohraničena ulicemi. Poslední hranici tvoří
stávající industriální zástavba. Celý pozemek leží na rovině. Výškopisná poloha objektu (úroveň
podlahy v 1.NP) odpovídá 212 m n. m.

A.03 Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou infrastrukturu

Dle provedených průzkumů se na území nachází následující složení zeminy: do hloubky 3,35 m
převážně naplavená hlína, do 4,1 m měkký jíl, do 4,8 m jemný jílový písek, do 6,0 m prachový jíl, do
8,2 m jílový štěrk a břidlice. Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 5,8 m.
Vedení technické infrastruktury bylo nově vybudováno a dotaženo do areálu. Pro připojení je
využíváno sítí středotlakého plynovodu, vodovodu, silnoproudu, a jednotné kanalizační stoky.
Připojovací body jsou umístěny tak, aby trasa přípojek byla co nejkratší.
Vjezd do podzemních garáží je zřízen auto-výtahem ze severní ulice budovy.

A.04 Informace o splnění požadavků dotčených orgánů

Požadavky všech dotčených orgánů jsou splněny.

A.05 Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu

Požadavky uvedené v souhrné vyhlášce č. 137/1998 Sb jsou respektovány.

A.06 Údaje o splnění regulačního plánu, územního rozhodnutí, popřípadě územně plánovací
informace u staveb podle §104 odst. 1 stavebního zákona.

Stavba je v souladu s regulačním plánem

A.07 Věcné a časové vazby stavby na související podmiňující stavby a jiná opatření v

dotčeném území

Za účelem zařízení staveniště je navržen trvalý zábor jižní ulice od objektu. Dále pak dočasný zábor v
severní ulici pro zbudování přípojek na inženýrské sítě.

A.08 Předpokládaná doba výstavby včetně popisu postupu výstavby.

Předpokládaná doba výstavby je 24 měsíců.

V první fázi výstavby dojde k pokácení stromů na parcele. Po přípravě parcely bude provedeno
zajištění stěn stavební jámy pomocí dočasného záporového pažení. K tomuto budou využity ocelové
zápory s horninovými kotvami a dřevěné pažiny.
Po odtěžení zeminy a zbudování podzemích konstrukcí (hrubé spodní stavby) bude výstavba
pokračovat nadzemní částí objektu. Stavba bude zhotovena do výšky 5 nadzemních podlaží. Terénní
úpravy a navrácení zabraných pozemků do původního stavu bude provedeno v příslušné etapě
stavby.

A.09 Statistické údaje o orientační hodnotě stavby bytové, nebytové, na ochranu životního

prostředí a ostatní v tis. Kč, dále údaje o podlahové ploše budovy bytové či nebytové v
m2 a o počtu bytů v budovách bytových a nebytových.

Zastavěná plocha: 518,2 m2

Orientační hodnota stavby: 75 643 000 Kč
Nebytová podlažní plocha: 934,68 m2
Počet parkovacích stání v podzemních garážích: 10
Bytová podlažní plocha: 940,98 m2

Počet bytů: 9
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B.01 Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

B.01.01 Zhodnocení staveniště

Pozemek o celkové výměře 518,2 m2 se nachází v katastrálním území Michle. Jedná se o parcelu,
která v současné době není zastavěná a není nijak využívána. Povrch pozemku tvoří travnatá plocha.
Nacházejí se zde vzrostlé stromy, které budou pokáceny.
Pozemek je obdélníkového tvaru. Parcela je ze tří stran ohraničena ulicemi. Poslední hranici tvoří
stávající industriální zástavba. Celý pozemek leží na rovině. Výškopisná poloha objektu (úroveň
podlahy v 1.NP) odpovídá 212 m n. m.
(viz situace)

B.01.02 Urbanistické a architektonické řešení stavby

Navrhovaná stavba je bytový dům v areálu Pražských plynáren, as v Praze 4 – Michle. Hlavní funkce
objektu je obytná v rozsahu 2. - 5. NP, určena pro rodiny s dětmi. Jednopodlažní parter je využíván
jako nájemní plochy určené pro prodej a kavárnu. Pod úrovní terénu se nachází 1 podzemní podlaží
pro parkování.
Nadzemní část stavby tvoří ve 3. NP středovou terasu sloužící k sociální interakci a soukromím
předzahrádkám. Díky této terase je vyřešená komplikovaná situace s prosluněním sousedního
bytového objektu. Vchod do residenční části je umístěn ze severní klidnější ulice. Byty jsou obklopeny
kolem jednoho komunikačního jádra, které ústí na středovou terasu. Na terase ve 3. NP jsou
umístěny mezonety s předzahrádkami. Vchody do komerčního parteru z hlavní jižní ulice. Vjezd do
garáží je situován ze severní ulice pomocí autovýtahu.
Fasáda celého objektu je plastická a obložená lícovými pásky, které navazují na industriální ráz
celého areálu. Výplně otvorů jsou z tmavých dřevohliníkových rámů kombinovaných se skleněným
zábradlím.

B.01.03 Technické řešení s popisem pozemních staveb a inženýrských staveb a řešení

venkovních ploch

B.01.03.a Pozemní stavby

Konstrukce jsou navrženy tak, aby splňovali platné normy a předpisy.

Nosný systém budovy je monolitický železobetonový kombinovaný stěnový a sloupový. Fasádu tvoří

[…]

zajištění objektu.
Návrh požárního odvětrání
viz. část „Technické zařízení budov“
Požární odolnost konstrukce
viz. bod č. F04.01.04 Stavební konstrukce a požární odolnost
Požární únikové cesty
Viz. bod č. F.04.01.05 Evakuace, stanovení druhu únikových cest
Zařízení pro protipožární zásah
Viz. bod č. F.04.01.07 Zařízení pro protipožární zásah
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NAP 1
(4x15 m)
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hranice PÚ

požárně nebezpečný prostor

PHP

nástěnný hydrant, zavodněný, tvarově stálá hadice D19, dosah 30+10 m

samočinné hasící zařízení - vodní

elektronické požární signalizace

nouzové osvětlení

zařízení autonomní detekce a signalizace požáru

směr úniku

Bytový dům

±0,000 = 212 m.n.m.

požární vý ka 7 m

5 nadzemních podlaží

1 podzemní podlaží
H

SHZ

EPS

x

Ing. Marta Bláhová

doc. Ing. arch. Michal Kohout

M 1:100

15118

POŽÁRNÍ ÚSEKY - 1. PP F.04.03
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požárně nebezpečný prostor
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nástěnný hydrant, zavodněný, tvarově stálá hadice D19, dosah 30+10 m

samočinné hasící zařízení - vodní

elektronické požární signalizace

nouzové osvětlení

zařízení autonomní detekce a signalizace požáru

směr úniku
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±0,000 = 212 m.n.m.

požární vý ka 7 m
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Ing. Marta Bláhová

doc. Ing. arch. Michal Kohout
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ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA ARCHITEKTURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

F – DOKUMENTACE STAVBY
F.05 INTERIÉR
F.05.01 Technická zpráva
F.05.02 Výkresová část

BYTOVÝ DŮM – PLYNÁRNY MICHLE DOMINIK SLÁMA

F.05.01 Technická zpráva

F.05.01.01 Architektonické řešení

Pro návrh byla vybrána kuchyň ve 3. NP objektu v místnosti č. 3.03.02. Řešená kuchyň je ve tvaru
rovné linky s ostrůvkem. Základní materiály zvoleny jako neutrální barvy (viz. tabulka materiálů)
v podobě pohledového betonu na pracovní desku, vanilkové barvy na korpusy a dvířka, dřevený vzor
dubu na sokly. Výsledkem by měla být decentní kuchyň připravená jako podklad k barevnému
dotváření budoucími majiteli.

F.05.01.02 Materiály

název vzor popis

DTD Beton tmavý F275 ST9, 38 mm, 18
mm

pracovní deska,
obložení stěny
bočnice ostrůvku

DTDL Vanilka U108 ST15, 18mm

korpusy
dvířka
poličky
bočnice

DTD Dub San Remo 4139 PS, 18 mm

sokly
poličky

F.05.01.03 Tabulka použitých prvků

název obrázek popis rozměry [mm] počet
Myčka nádobí
AEG F56312IM0

vestavná myčka - s panelem
třída: A++
Barva ovládacího panelu:
nerez

818x596x575 1

Chladnička AEG
Santo
SCS91800C0

vestavná lednice
třída: A+++
provedení s mrazničkou
barva: bílá

556x1769x549 1

Varná deska
Electrolux EHH
6240 ISK

sklokeramická varná deska
indukční
max. příkon 6000 W

590x520 1

Trouba
Electrolux
EZB3400AOX

vestavná elektrická trouba
třída: A
barva: černá, nerez ocel

590x594x550 1

Mikrovlnná
trouba Electrolux
EMS20107OX

vestavěná mikrovlnná trouba
barva: černá, nerez ocel
barva ovladačů: černá
LED displej

389x596x343 1

Digestoř
Electrolux EFC
90246X

typ instalace: Komínový
barva: nerez ocel
Typ a počet osvětlení:
Halogen spotlight, 2x

768x898x470 1

Dřez Franke
NEX 611

materiál: nerez ocel
barva: nerez ocel

360×420×200 1

Baterie Blanco
LINUS-S

barva: nerez ocel
Výsuvná sprcha

284x219x40 1

Aventos HK-S
střední

Výklop Aventos HK-S pro
výšku korpusu do 400 mm s
tlumením

- 4

BLUM Tandem
plnovýsuv s tlum.
500 mm

skrytý plnovýsuv s dotahem a
tlumením
samozavírací technika
BLUMATIC
nastavení výšky a seřízení
sklonu čílek

500 9

BLUM CLIP TOP
závěs 110°
vložený s
integrovaným
tlumením

úhel otevření 110°
s integrovaným Blumotionem
s deaktivací
se zavírací mechanikou

- 15

Svítidlo LED
nerez kruh pr 80
H9mm 2,5W

výška: 9 mm
průměr: 80 mm
barva: nerez ocel

80x80x9 5

Dotykový
vypínač R-T602-
B

Zásuvka R-2FR-
ALU

Trojitý rámeček
ROON

výrobce ROON
rámeček z broušeného
černého hliníku a nerez oceli

- 2

F.05.01.04 Vizualizace
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Ing. arch. Radek Lampa
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INTERIÉR - PŮDORYS F.05.02.01

prof. Ing. arch. Ján Stempel15127
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DTDL Vanilka U108 ST15, 18mm

DTD Beton tmavý F275 ST9 38, mm

POHLED D-D'

pro všechna dvířka i výklopy TIP-ON, BLUM

kování BLUM (pro výklopy AVENTOS)

před výrobou ověřit zaměření

případné změny řešit s architektem

DTD Dub San Remo 4139 PS, 18 mm

Ing. arch. Radek Lampa

M 1:30

INTERIÉR - PŮDORYS, POHLED F.05.02.02

prof. Ing. arch. Ján Stempel15127
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