V Praze dne 13.6.2017

Posudek bakalářské práce Dominika Slámy
Bytový dům v Michli
FA ČVUT Praha
Atelier Lampa, letní semestr 2016-2017

Projekt navrhuje novostavbu bytového domu do areálu Pražských Plynáren v Michli, který je v rámci školního atelieru arch.Lampy rozpracován jako možná rozvojová lokalita města. Vzhledem k neutěšenosti stávajícího stavu se to jeví jako velmi přínosná myšlenka. Autor zpracovává dílčí úkol – bytový dům v severní části areálu s přímou návazností na stávající objekty. Zároveň navržený objekt reflektuje studenty navržený generel s hlavní pěší třídou atp. V rámci areálu jsou dalšími studenty navrženy různorodé funkce vytvářející živou čtvrť města.

Oponentura bude rozdělena do několika bodů dle členění odevzdané práce.

Nedílnou součástí prezentovaného projektu je architektonická studie novostavby výše zmíněného bytového domu. Dům plně využívá plochu přiděleného obdélníkového pozemku. Hmotově je dům tvořen dvěma vyššími hmotami po stranách propojenými nižším krčkem. V průvodním textu autor hmotové řešení popisuje jako reakci na přilehlý bytový dům a potřebu jeho prosvětlení (důvod pro krček). Vznik vyšší a nižší „věže“ je dále odůvodněn reakcí na nízký stávající dům na jedné straně a nároží na straně druhé. Více vysvětlení se graficky ani slovně nedostává, při velmi volném zadání do neexistující čtvrti se to jeví jako dostatečné. Dům ve hmotě působí dynamicky, věže půdorysně podtrhují zamýšlený efekt vzniku větších bytů s kvalitou rodinného bydlení. Na nižší hmotě krčku autor navrhnul společnou terasu (proč ne ozeleněnou?) a soukromé vstupy do bytů přes jakési předzahrádky. V textu se píše o zájmu přiblížit osudy obyvatel domu pomocí této společné plochy. Více toto téma nicméně rozvedené není a plocha s betonovými dlaždicemi nepůsobí přitažlivě. Dalším sporným řešením je přístup do největších vícepodlažních bytů přecházením z ulice do interiérové haly a opět přes venkovní prostor do zádveří bytů. Celkové funkční využití domu je logické. V podzemí technické zázemí a garáž, v přízemí komerční využití z plánované rušnější ulice a v patrech bydlení. Byty jsou vícemetrážní, převažují 5+kk, ve věžích o dvou až třech patrech. Co se týče dispozic, v zásadě jsou navrženy funkčně, vždy se snahou o oddělení soukromé „ložnicové“ části od společenské. Hlavním nedostatkem je absence úložných prostor (sklady, šatny), které jsou při navržených velkých bytech nezbytné. Počítat pouze se skříněmi v pokojích se nezdá být adekvátní tomuto standardu. Chodby nejsou navrženy pro využití vestavěnými skříněmi apod. Druhým podstatným nedostatkem dispozic je umístění koupelen. Při tvarování domu s prosklenými fasádami na všech stranách se pro navržený vyšší standard bydlení jeví nedostatečné umístit koupelny dovnitř dispozice a nevyužít přirozené světlo a odvětrání. Fasády domu jsou navrženy racionálně a působí přesvědčivě. Jsou členěny do pravidelného rastru oken či výklenků s možností umístit do rastru dvojitě okno, či pouze jedno, okno francouzské či s parapetem. Fasáda je opatřena cihelnými pásky. Výsledek působí tradičně nicméně nadčasově. Navržená architektura není sice objevná, ale má svůj jasný charakter a působí pro dané místo vhodně. Některé dispoziční nedostatky byly následně v bakalářské práci odstraněny.

Pro potřeby hlavní části bakalářské práce (realizační dokumentaci) autor upravil tvar společné prosklené vstupní haly, odstranil z této haly okna bytů atp. Nepodařilo se zvětšit miniaturní zádveří u třípodlažních bytů a velkou otázkou by byly zimní zahrady mezi obývacími pokoji a terasou ve 3.NP. Umístění koupelen uvnitř dispozice a nedostatek úložného prostoru taktéž zůstalo. Chybně je také navržen směr otevírání některých dveří (balkonové, do invalidního wc či na výstupní podestě

společného schodiště). Vesměs jde ale o řešitelné úpravy. Stavební část bakalářské práce působí velmi přesvědčivě. Navržený konstrukční systém je jednoduše proveditelný a logický. Úroveň stavebních výkresů (půdorysy, řezy) je velmi dobrá, kótování dostatečné, chybí snad jen více popisů. Stavební detaily jsou spíše schematické, slušelo by se mít více popisů i kót, ale principy jsou až na jednu výjimku (chybějící nosná část atiky u detailu D) správně. Skladby konstrukcí jsou předvedeny precizně. Projekty statiky, ZTI, Vytápění, PBŘ atp. jsou odevzdány na velmi dobré úrovni, není co vytknout.

Řešení interiérového detailu – kuchyňské linky v jednom z navržených bytů – působí zcela profesionálně a snese nejvyšší měřítko.

Celkový dojem z předložené bakalářské práce je velmi přesvědčivý. Jedná se sice o tradiční, ale nadčasovou architekturu, která obstojí. Dispoziční řešení by zasloužilo další úpravy a ladění, ale podstata návrhu funguje. Bakalářská (technická) část práce je na velmi dobré úrovni. Navrhuji, aby Dominik Sláma svoji bakalářskou práci obhájil. Hodnocení za studii i za realizační projekt vzhledem k výše zmíněnému navrhuji B – C.

Ing.arch.Jan Mackovič